
1) Co je to ekonomie (1b) 

2) Co je to ekonomika (1b) 

3) Co zkoumá makroekonomie(1b) 

4) Co zkoumá mikroekonomie (1b) 

5) Co to je volný statek? Uveďte příklad: 

6) Vysvětlete slovní spojení „cetris paribus“ nebo uveďte překlad. (1b) 

7) Na osách grafu označte, kam obvykle zanášíme závislou a kam nezávislou 

proměnou. (2b) 

8) Uveďte dělení výrobních faktorů. Pojmenujte ekonomickou školu, která 

toho dělení používá. (2b) 

9) Uveďte příklad zboží jehož cenová elasticita se blíží dokonale elastické 

(1b) a dokonale neelastické (1b). 

10) V grafu vyznačte nabídkovou a poptávkovou křivku. (1b) 

11) Co to je tržní cena? Může být cena nějakého zboží na trhu nižší než 

náklady na výrobu? (2b) 

12) Uveďte příklady nedokonalé konkurence. (max 3 b.) 

13) Výsledovka je označení pro výkaz … a …. (2b) 

14) Rozvaha je označení pro souhrn ….. a ….. (2b) 

15) Vysvětlete jednotlivé parametry nákladové funkce: 

N = F + n.Q 

(3b) 

16) Co to jsou „utopené náklady“? (1b) 

17) Popište graf. (max 3b) 

18) Kde zjistíme velikost daně z příjmů, kterou má společnost zaplatit 

za uplynulý rok. (1b) 

19) Co to je účelnost? (1b) 

20) Jak zjistíme účinnost (1b) 

 


